Estadisticas
INFORME ANUAL ESTADISTICO DEL PROCESO EDITORIAL DE DYNA

N° DE ARTICULOS RECIBIDOS

N° DE ARTICULOS TRAMITADOS

N° DE ARTiCULOS TRAMITADOS ACEPTADOS

N° DE ARTICULOS TRAMITADOS RECHAZADOS

N° DE ARTICULOS NO TRAMITADOS (EN PROCESO)

N° DE ARTICULOS RECIBIDOS POR DISCIPLINA
AGROQUIMICA

ECONOMIA DEL CAMBIO TECNOLOGICO
ECONOMIA SECTORIAL
ELECTROMAGNETISMO

ELECTRONICA

FILOSOFIA SOCIAL

FISICA TEORICA

HISTORIAS POR ESPECIALIDADES
INGENIER{A AGRICOLA

INGENIERIA Y TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE
INGENIERIA Y TECNOLOGIA ELECTRICAS
INGENIERIA Y TECNOLOGIAS QUIMICAS
MECANICA

OPTICA

ORGANIZACION INDUSTRIAL Y POLITICAS GUBERNAMENTALES
ORGANIZACION Y DIRECCION DE EMPRESAS
PLANIFICACION URBANA

PSICOLOGIA INDUSTRIAL

TECNOGIA DE LAS TELECOMUNICACIONES
TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION
TECNOLOGIA DE LOS FERROCARRILES
TECNOLOGIA DE LOS ORDENADORES
TECNOLOGIA DE MATERIALES

TECNOLOGIA DE VEHICULOS DE MOTOR
TECNOLOGIA DEL CARBON Y DEL PETROLEO
TECNOLOGIA E INGENIERIA MECANICAS
TECNOLOGIA ENERGETICA

TECNOLOGIA INDUSTRIAL

TECNOLOGIA METALURGICA

TEORIA Y METODOS EDUCATIVOS

TOTAL

N° DE ARTICULOS ACEPTADOS POR DISCIPLINA
ECONOMIA DEL CAMBIO TECNOLOGICO
ECONOMIA SECTORIAL

ELECTROMAGNETISMO

FILOSOFIA SOCIAL

INGENIERIA Y TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE

Dyna Febrero 2009

Cantidad
170
141

73
65
29

W = AN = = 03 R NN~ W= N =N W= = =N == \0 =

[
NN A

170

W = =

%
100%
83%
53%
47%
17%

0,6%
5,8%
4,5%
0,6%
0,6%
1,3%
0,6%
0,6%
0,6%
3,2%
1,3%
0,6%
1,3%
0,6%
1,9%
32,9%
1,3%
1,3%
2,6%
4,5%
0,6%
0,6%
1,3%
2,6%
0,6%
1,9%
11,0%
9,0%
1,3%
3,9%
100%

9,6%
5,5%
1,4%
1,4%
4,1%

89



Estadisticas

INGENIERIA Y TECNOLOGIA ELECTRICAS
INGENIERIA Y TECNOLOGIAS QUIMICAS
ORGANIZACION Y DIRECCION DE EMPRESAS
PLANIFICACION URBANA

TECNOGIA DE LAS TELECOMUNICACIONES
TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION
TECNOLOGIA DE LOS ORDENADORES
TECNOLOGIA DE VEHICULOS DE MOTOR
TECNOLOGIA DEL CARBON Y DEL PETROLEO
TECNOLOGIA E INGENIERIA MECANICAS
TECNOLOGIA ENERGETICA

TECNOLOGIA INDUSTRIAL

TECNOLOGIA METALURGICA

TEORIA Y METODOS EDUCATIVOS

TOTAL

N° DE ARTICULOS RECHAZADOS SIN USAR REVISION ENTRE PARES

N° DE ARTICULOS ACEPTADOS SIN MODIFICACIONES
N° DE ARTICULOS PUBLICADOS

N° TOTAL DE PAGINAS PUBLICADAS

N° DE PAGINAS PUBLICADAS DE ARTiCULOS

PLAZO MEDIO DE PUBLICACION
(DESDE RECEPCION HASTA PUBLICACION)

DESVIACION ESTANDAR DE PUBLICACION
(DESDE RECEPCION HASTA PUBLICACION)

PLAZO MEDIO DE EVALUACION
(DESDE RECEPCION HASTA ACEPTACION O RECHAZO)

DESVIACION ESTANDAR DE EVALUACION
(DESDE RECEPCION HASTA ACEPTACION O RECHAZO)

N° DE EVALUADORES POR ARTiCULO

N° MEDIO DE EVALUACIONES POR ARTICULO

N° DE ARTICULOS EVALUADOS POR REVISOR

920 Dyna Febrero 2009
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74

792

582

137

82

20

32

1 revision
2 revisiones
3 revisiones
4 revisiones
5 revisiones
7 revisiones

2,73

1,18

2,7%
1,4%
27,4%
1,4%
1,4%
9,6%
1,4%
5,5%
1,4%
1,4%
15,1%
4,1%
2,7%
2,7%
100,0%

11%

4%

52%

100%

73%

dias naturales

dias naturales

3%
42%
38%
14%

1%

2%



