## Estadísticas

## INFORME ANUAL ESTADÍSTICO DEL PROCESO EDITORIAL DE DYNA

	Cantidad	%
Nº DE ARTÍCULOS RECIBIDOS	170	100%
Nº DE ARTÍCULOS TRAMITADOS	141	83%
Nº DE ARTÍCULOS TRAMITADOS ACEPTADOS	73	53%
Nº DE ARTÍCULOS TRAMITADOS RECHAZADOS	65	47%
N° DE ARTÍCULOS NO TRAMITADOS (EN PROCESO)	29	17%
Nº DE ARTÍCULOS RECIBIDOS POR DISCIPLINA		
AGROQUÍMICA	1	0,6%
ECONOMÍA DEL CAMBIO TECNOLÓGICO	9	5,8%
ECONOMÍA SECTORIAL	7	4,5%
ELECTROMAGNETÍSMO	1	0,6%
ELECTRÓNICA	1	0,6%
FILOSOFÍA SOCIAL	2	1,3%
FÍSICA TEÓRICA	1	0,6%
HISTORIAS POR ESPECIALIDADES	1	0,6%
INGENIERÍA AGRÍCOLA	1	0,6%
INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE	5	3,2%
INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA ELECTRICAS	2	1,3%
INGENIERÍA Y TECNOLOGIAS QUÍMICAS	1	0,6%
MECÁNICA	2	1,3%
ÓPTICA	1	0,6%
ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Y POLÍTICAS GUBERNAMENTALES	3	1,9%
ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS	51	32,9%
PLANIFICACIÓN URBANA	2	1,3%
PSICOLOGÍA INDUSTRIAL	2	1,3%
TECNOGÍA DE LAS TELECOMUNICACIONES	4	2,6%
TECNOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN	7	4,5%
TECNOLOGÍA DE LOS FERROCARRILES	1	0,6%
TECNOLOGIA DE LOS ORDENADORES	1	0,6%
TECNOLOGÍA DE MATERIALES	2	1,3%
TECNOLOGÍA DE VEHÍCULOS DE MOTOR	4	2,6%
TECNOLOGÍA DEL CARBÓN Y DEL PETRÓLEO	1	0,6%
TECNOLOGÍA E INGENIERÍA MECÁNICAS	3	1,9%
TECNOLOGÍA ENERGÉTICA	17	11,0%
TECNOLOGÍA INDUSTRIAL	14	9,0%
TECNOLOGÍA METALÚRGICA	2	1,3%
TEORÍA Y MÉTODOS EDUCATIVOS	6	3,9%
TOTAL	170	100%
Nº DE ARTÍCULOS ACEPTADOS POR DISCIPLINA		
ECONOMÍA DEL CAMBIO TECNOLÓGICO	7	9,6%
ECONOMÍA SECTORIAL	4	5,5%
ELECTROMAGNETÍSMO	1	1,4%
FILOSOFÍA SOCIAL	1	1,4%
INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE	3	4,1%

Dyna Febrero 2009 89

## Estadísticas

INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA ELECTRICAS	2	2,7%
INGENIERÍA Y TECNOLOGIAS QUÍMICAS	1	1,4%
ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS	20	27,4%
PLANIFICACIÓN URBANA	1	1,4%
TECNOGÍA DE LAS TELECOMUNICACIONES	1	1,4%
TECNOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN	7	9,6%
TECNOLOGIA DE LOS ORDENADORES	1	1,4%
TECNOLOGÍA DE VEHÍCULOS DE MOTOR	4	5,5%
TECNOLOGÍA DEL CARBÓN Y DEL PETRÓLEO	1	1,4%
TECNOLOGÍA E INGENIERÍA MECÁNICAS	1	1,4%
TECNOLOGÍA ENERGÉTICA	11	15,1%
TECNOLOGÍA INDUSTRIAL	3	4,1%
TECNOLOGÍA METALÚRGICA	2	2,7%
TEORÍA Y MÉTODOS EDUCATIVOS	2	2,7%
TOTAL	73	100,0%
Nº DE ARTÍCULOS RECHAZADOS SIN USAR REVISIÓN ENTRE PARES	15	11%
N° DE ARTÍCULOS ACEPTADOS SIN MODIFICACIONES	5	4%
N° DE ARTÍCULOS PUBLICADOS	74	52%
N° TOTAL DE PÁGINAS PUBLICADAS	792	100%
N° DE PÁGINAS PUBLICADAS DE ARTÍCULOS	582	73%
PLAZO MEDIO DE PUBLICACIÓN		
(DESDE RECEPCIÓN HASTA PUBLICACIÓN)		
	137	dias naturales
DESVIACIÓN ESTÁNDAR DE PUBLICACIÓN		
(DESDE RECEPCIÓN HASTA PUBLICACIÓN)		
	82	
PLAZO MEDIO DE EVALUACIÓN		
(DESDE RECEPCIÓN HASTA ACEPTACIÓN O RECHAZO)		
	20	dias naturales
DESVIACIÓN ESTÁNDAR DE EVALUACIÓN		
(DESDE RECEPCIÓN HASTA ACEPTACIÓN O RECHAZO)	32	
N° DE EVALUADORES POR ARTÍCULO	1 revisión	3%
	2 revisiones	42%
	3 revisiones	38%
	4 revisiones	14%
	5 revisiones	1%
	7 revisiones	2%
N° MEDIO DE EVALUACIONES POR ARTÍCULO	2,73	
N° DE ARTÍCULOS EVALUADOS POR REVISOR	1,18	

90 Dyna Febrero 2009